РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

городской округ «город клинцы брянской области»

КЛИНЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «29» декабря 2016 г.  № 6-366
г. Клинцы
О внесении изменений и дополнений в решение Клинцовского городского Совета народных депутатов от 23.12.2015 г. № 6-226 «О бюджете городского округа «город Клинцы Брянской области» на 2016 год (в ред. от 27.01.2016 г. № 6-249, от 24.02.2016 г. № 6-260, от 30.03.2016 г. № 6-273, от 27.04.2016 г. № 6-286, от 25.05.2016 г. № 6-289, от 22.06.2016 г. № 6-302, от 24.08.2016 г. № 6-310, от 29.09.2016г. № 6-322, от 26.10.2016г. № 6-330, от 23.11.2016г. № 6-340, от 9.12.2016 г. № 6-348)
На основании ст. 83 Бюджетного кодекса РФ и предложения Клинцовской городской администрации от 26.12.2016г. № 6251-4, Клинцовский городской Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Клинцовского городского Совета народных депутатов от 23.12.2015 г. № 6-226  «О бюджете городского округа «город Клинцы Брянской области» (в ред. от 27.01.2016 г. № 6-249, от 24.02.2016г. № 6-260, от 30.03.2016 г. № 6-273, от 27.04.2016 г. № 6-286, от 25.05.2016 г. № 6-289, от 22.06.2016г. № 6-302, от 24.08.2016 г. № 6-310, от 29.09.2016г. № 6-322, от 26.10.2016г. № 6-330, от 23.11.2016г. № 6-340, от 09.12.2016 г. № 6-348) на 2016 год следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
в абзаце втором цифры «1 094 452 405,26» заменить цифрами «1 102 637 764,49»,

цифры «368 002 707,93» заменить цифрами «379 727 110,86»;

в абзаце третьем цифры «1 111 530 091,12» заменить цифрами «1 106 915 450,35»,
в абзаце четвертом цифры «17 077 685,86» заменить цифрами «4 277 685,86»,

в абзаце пятом цифры «94 800 000,00» заменить цифрами «82 000 000,00».
1. Приложение 1 к решению «Прогнозируемые доходы бюджета городского округа «город Клинцы Брянской области» на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Приложение 5 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа «город Клинцы Брянской области» на  2016 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
3. Приложение 6 к решению «Распределение расходов бюджета городского округа по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
4. Приложение 7 к решению «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа «город Клинцы Брянской области» на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

5. Приложение 8 к решению «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа «город Клинцы Брянской области» на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

6. В пункте 9 цифры «23 717 370,05» заменить цифрами «23 929 589,19».

7. В пункте 10 цифры «133 577 550,50» заменить цифрами «134 961 405,48».

8. В пункте 11 цифры «714 439 053,33» заменить цифрами «722 910 653,63».
9. После пункта 15 дополнить пункт 15.1 следующего содержания:
«15.1. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа «город Клинцы Брянской области»» без внесения изменений в настоящее Решение:

увеличение бюджетных ассигнований за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, или сокращение указанных ассигнований в пределах доведенных (сокращенных) главным распорядителем средств областного бюджета лимитов бюджетных обязательств в случае передачи управлению Федерального казначейства по Брянской области полномочий получателя средств областного бюджета по перечислению в бюджет городского округа «город Клинцы Брянской области» межбюджетных трансфертов из областного бюджета;

увеличение бюджетных ассигнований, соответствующих целям предоставления из областного бюджета субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме, не превышающем неиспользованные остатки указанных межбюджетных трансфертов на начало текущего финансового года, по которым главным администратором доходов областного бюджета подтверждена потребность в направлении их на те же цели в текущем финансовом году в соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

увеличение бюджетных ассигнований в связи с использованием доходов, фактически полученных при исполнении бюджета городского округа «город Клинцы Брянской области» сверх утвержденных Решением о бюджете городского округа «город Клинцы Брянской области», по основаниям, установленным пунктом 2 статьи 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным настоящим пунктом, осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, утвержденных настоящим Решением, за исключением оснований, установленных абзацами вторым, третьим и четвертым настоящего пункта, в соответствии с которыми внесение изменений в сводную бюджетную роспись может осуществляться с превышением общего объема расходов, утвержденных настоящим Решением.

          Установить, что остатки средств  бюджета городского округа «город Клинцы Брянской области» на начало текущего финансового года, за исключением остатков средств дорожного фонда городского округа «город Клинцы Брянской области» и остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных бюджетом городского округа «город Клинцы Брянской области» в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, остатков безвозмездных поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, в объеме до 100 процентов могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета городского округа «город Клинцы Брянской области», и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели.

10. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
11. Опубликовать данное решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и на официальном сайте Клинцовской городской администрации в сети Интернет.

Глава города Клинцы                                                                     О.П. Шкуратов
29 декабря 2016 г.
PAGE
3